
BR.0012.1.32.2017 

Protokół Nr 32/17 

z posiedzenia Komisji Budżetowo – Gospodarczej i Rolnictwa  

w dniu 18 września 2017r. 
 

W posiedzeniu udział wzięli radni zgodnie z listą obecności oraz Burmistrz MiG Stanisław 

Dobrowolski, Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska Skarbnik MiG, Pani Violetta Gaworczyk 

Sekretarz MiG, Pani Jolanta Kryszczuk, Pan Andrzej Szawan, Pan Dominik Szwedowski oraz Pan 

Eugeniusz Leśniak.  
 

 Porządek spotkania: 

1. Wnioski Komisji do projektu budżetu na 2018 rok. 

2. Drogi gminne – analiza. 

3. Sprawy różne. 
 

Ad. 1 

Pani Sylwia Niedźwiedź Sołtys Miejscowości Strachów powiedziała, że sprawa budowy świetlicy 

jest poruszana już od roku i obecnie czekają na warunki energetyczne z firmy Tauron. Dodała, że 

przekazała Radnym kosztorys tej inwestycji i opiewa on na kwotę 156.000 zł netto. Poinformowała, 

że za tegoroczny fundusz sołecki zamierzają zakupić kolejne materiały budowlane, podobnie jak w 

ubiegłym roku. Dodała, że niestety fundusz nie jest wysoki i nie pozwala na to, aby z większym 

impetem ruszyć z tą inwestycją. Złożyła wniosek do komisji budżetowej o wpisane tego zadnia do 

projektu budżetu na 2018r.  

Radny Witold Nazimek zapytał, czy wieś byłaby usatysfakcjonowana, gdyby w przyszłym roku 

był to zamknięty stan surowy świetlicy? 

Pani Sylwia Niedźwiedź Sołtys Miejscowości Strachów odpowiedziała, że byliby bardzo 

zadowoleni. Powiedziała, że jest świadoma tego, że nie otrzyma od razu z gminy całej kwoty.  

Przypomniała, że wcześniej była również mowa o tym, że środki pozyskane ze sprzedaży starej 

świetlicy zostaną przekazane na budowę nowej.  

Radny Zbigniew Goldwasser zauważył, że w kosztorysie nie ma mowy o żadnej instalacji. 

Pani Sylwia Niedźwiedź Sołtys Miejscowości Strachów powiedziała, że być może te pozycje nie 

zostały wyszczególnione dlatego, że czekają jeszcze na warunki techniczne z Tauronu.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że przychyla się do wniosku o 

zarezerwowanie kwoty na wykonanie stanu surowego zamkniętego. Dodał, że liczy na to, że dzięki 

zaangażowaniu mieszkańców, o którym była mowa, koszty będą nieco niższe. Poinformował, że 

wpłynął również wnioski w sprawie: budowy świetlicy wiejskiej w miejscowości Wojnarowice 

oraz kontynuacji budowy strażnicy OSP w Księginicach Małych. 

Radny Rafał Kotwica odnosząc się do sprawy kontynuacji budowy remizy OSP powiedział, że 

chodzi im o dół i możliwość wprowadzenia już samochodów.  

Radny Edward Żaba przypomniał, że były lata, gdy były zapewnienia partii PSL, której lider 

mieszka we wsi Księginice Małe, że wspomogą budowę tej remizy. Zapytał, czy występowano o 

środki do władz centralnych na ten cel? Przypomniał, że padały nawet zapewnienia, aby gmina 

przeznaczyła jedynie działkę, a oni znajdą już fundusze na budowę.  

Radny Rafał Kotwica powiedział, że on nie należy do tej partii, a obietnica o której mowa, została 

złożona dawno temu, przez ówczesnego sołtysa i nie bierze za to odpowiedzialności. Odnosząc się 

do pism w sprawie dofinansowania powiedział, że na pewno zostały takie złożone, ale nie zna 

wszystkich szczegółów, ponieważ jest zwykłym członkiem OSP i nie wie o wszystkich 

posunięciach prezesa.  

Radny Edward Żaba zapytał jak zakończyła się sprawa zakupionego wozu bojowego? Powiedział, 

że nie stać naszej gminy na zakup samochodu tylko po to, aby stał w garażu i ktoś powinien 

odpowiedzieć za takie decyzje.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski poinformował, że w ubiegłym tygodniu podpisany został list 

intencyjny ze strażą zawodową. Dodał, że niestety nie ma możliwości, aby w Polsce samochód 

jeździł bez homologacji (kiedyś w niektórych powiatach było to możliwe), ale osoba od której 

kupiliśmy ten samochód powiedziała, że jeżeli będziemy mieli problem z jego sprzedażą to odkupią 

go od nas.  



Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski poinformował, że wpłynął również wniosek 

mieszkańców ul. Piastów i Mieszka I w sprawie wykonania w przyszłym roku oświetlenia tych ulic. 

Zaznaczył, że we wniosku jest mowa o współfinansowaniu. Przypomniał, że tego typu wniosków, 

gdzie mieszkańcy mówią o współfinansowaniu jest więcej. Powiedział, że na dzisiejszej komisji 

miała być omawiana jeszcze sprawa łącznika w SP 1, ale Dyrektor nie dostarczył materiałów, które 

zobowiązał się donieść. Dodał, że miała być również omawiana sprawa wniosku Dyrektora 

Muzeum, ale temat ten został przesunięty na kolejny miesiąc, gdy Pani Skarbnik będzie 

dysponowała już większą wiedzą na temat aktualnej sytuację finansową gminy.  

 

Ad. 3 

ZUK Hadlux 

Pan Eugeniusz Leśniak Prezes ZUK Hadlux przedstawił informacje dotyczące powołania spółki 

Eko Ślęża (spółki córki ZUK Hadlux). Dodał, że spółka ta powstała w celu realizacji zadań 

komercyjnych. Poinformował, że spółka działa od 1 sierpnia 2017r. i zajmuje się wykonywanie 

zadań komercyjnych na terenie gminy Sobótka, Jordanów Śląski i Kondratowice. Dodał, że obecnie 

spółka zatrudnia osoby w wymiarze 6,5 etatów. Poinformował, że majątek spółki to 5000 zł na 

założenie oraz Hadlux uchwałą zgromadzenia wspólników przekazał 30 tys. zł na kapitał 

początkowy. Powiedział, że spółka zaciągnęła również kredyt obrotowy w wysokości 70 tys. zł, a 

Hadlux aportem rzeczowym przekazał 2 śmieciarki, 1 samochód do przewozu kontenerów i 1 

samochód do obsługi segregacji. Przedstawił informacje z jakimi problemami musieli się zmierzyć 

w związku z powołaniem spółki oraz z czyhającymi zagrożeniami. 

Pan Jakub Zawada poinformował, że w tym roku weszło rozporządzenie Ministra Ochrony 

Środowiska w sprawie cen na RIPOKach i od 2018r. opłaty marszałkowskie wzrosną o 27%, od 

2019r. o 50%, a od 2020r. o 100%.  

Radny Witold Nazimek zapytał Prezesa jak widzi perspektywę istnienia ZUK Hadlux oraz 

powołanej spółki na najbliższe 5 lat? 

Pan Eugeniusz Leśniak Prezes ZUK Hadlux odpowiedział, że w takim przedziale czasowym 

trudno jest to powiedzieć. Dodał, że na pewno będą działać i pozyskiwać przedsiębiorstwa, które są 

na tym terenie. Powiedział, że założyli tą spółkę, aby nie utracić majątku, który jest na terenie 

innych gmin. Poinformował, że wolą jak gminy ogłaszają przetarg na rok, ponieważ gdy okres 

obejmuje np. 3 lata wówczas trudniej oszacować koszty i ryzyko jest większe. Zaznaczył, że 

potencjalnym zagrożeniem mogą być Ci, którzy posiadają RIPOKi, ponieważ oni rozwijają się 

bardzo szybko.  

Radny Witold Nazimek zapytał, czy jest szansa wejścia jeszcze na jakąś gminę np. Kobierzyce? 

Pan Eugeniusz Leśniak Prezes ZUK Hadlux odpowiedział, że z tego co mu wiadomo Kobierzyce 

również przymierzają się do in-house.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że może warto postarać się o ten rynek i przekonać ich, że 

lepiej skorzystać z usług naszej firmy, która już działała na tym terenie niż zakładać swoją. 

Pan Eugeniusz Leśniak Prezes ZUK Hadlux odpowiedział, że jeszcze przez rok obowiązuje u 

nich umowa. Dodał, że Kondratowice również zastanawia się nad in-housem, ponieważ kiedyś 

miały taki zakład.  

Radny Tomasz Furyk powiedział, że dla niego utrzymanie obecnego stanu już będzie sukcesem, a 

rozwinięcie działalności, będzie sukcesem jeszcze większym. 

Radny Edward Żaba powiedział, że musimy tak działać, aby mieszkańcy to odczuli. Zaznaczył, 

że dla nich nie liczą się konsorcja tylko cena, jaką muszą zapłacić za śmieci.  

Pan Eugeniusz Leśniak Prezes ZUK Hadlux poruszył temat konieczności zakupu chłodni na 

cmentarz (koszt od 15-19 tys. zł). Powiedział, że mają dokumentację fotograficzną obrazującą w 

jakim stanie jest obecna.  

 

Pani Jolanta Kryszczuk przedstawiła projekt uchwały w sprawie Planu Odnowy Miejscowości 

Rogów Sobócki na lata 2017-2025. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał o koszty wskazane w załączniku do 

projektu uchwały. 

Pani Jolanta Kryszczuk wyjaśniła, że jest to dokument opracowany przez członków grupy 

odnowy i gmina nie ma absolutnie obowiązku realizacji wskazanych zadań, ponieważ są to jedynie 



zadania, które sołectwo chciałoby wykonać, aby poprawić swój wygląd. Dodała, że we 

wcześniejszej perspektywie tego typu dokumenty były niezbędne, jeżeli chciało się składać wnioski 

do odnowy. Zaznaczyłam, że niektóre sołectwa mają jeszcze aktualne plany odnowy, Mirosławice 

chcą swój plan aktualizować, a pozostałe nie wykazują zainteresowania.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że takie plany są dobre, gdy gmina ma pieniądze i może 

starać się o dofinansowania. Przypomniał, że nasza gmina cały czas ma w perspektywie budowę 

kanalizacji i jego zdaniem uchwalanie takich dokumentów jest bezcelowe. Powiedział, że jeżeli w 

ciągu roku pojawia się jakaś możliwość dofinansowania to od razu pojawia się problem komu 

zabrać środki z uchwalonego już budżetu, aby zabezpieczyć wkład własny.  

Pani Jolanta Kryszczuk wyjaśniła, że to jest jedynie dokument strategiczny, a nie budżet.  

Radny Witold Nazimek zapytał, co powiemy mieszkańcom, jeżeli uchwała zostanie podjęta, a w 

przyszłym roku pojawi się jakiś program, który wpisze się w przyjęta strategię? Powiedział, że jego 

zdaniem jeżeli będziemy mieć środki, a program się pojawi to zawsze na sesji tego typu uchwałę 

można podjąć.  

Pani Jolanta Kryszczuk wyjaśniła, że ta uchwała powstała z inicjatywy sołectwa.  

Radny Edward Żaba powiedział, że nie zgadza się z tym. Dodał, że jeżeli pojawi się możliwość 

dofinansowania jakiegoś zadania w wysokości np. 70% to nie możemy z niego rezygnować tylko 

dlatego, że czekamy na jakiś program dotyczący kanalizacji. Powiedział, że takie projekty na półce 

na wszelki wypadek również muszą być.  

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że dziwi go wypowiedź Radnego Nazimka, ponieważ 

właśnie takie dokumenty tworzą lokalni liderzy i jeżeli my nie będziemy wspierać tych działań to 

będziemy ślepi i głusi. 

Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że plan odnowy wsi oraz strategia opracowane przez 

mieszkańców są tak naprawdę księgą życzeń. Dodała, że jeżeli pojawiają się jakieś możliwości 

dofinansowań to finansowane są one przez Urząd Marszałkowski, a nie przez gminę. Powiedziała, 

że przez gminę finansowane są wyłącznie te programy, które są realizowane z funduszu sołeckiego. 

Przypomniała, że Rogów Sobócki był jedną z pierwszych wsi, które przystąpiły do tego programu. 

Podkreśliła, że jest to jedynie aktualizacja planu, który już jest.   

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że jeżeli to nie dotyczy pieniędzy gminnych, to 

należy żałować, że inne wsie również nie przystąpiły do tego programu. 

Radny Witold Nazimek powiedział, że on nie jest przeciwko temu dokumentowi jeżeli dotyczy 

środków zewnętrznych, ale w tabeli oprócz Urzędu Marszałkowskiego jako źródła finansowania są 

wskazane również środki własne gminy. Powiedział, że jeszcze nie słyszał, aby jakieś duże zadanie, 

takie jak te wskazane w tabeli zostało zrealizowane wyłącznie ze środków zewnętrznych.  

Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że jeżeli jakaś miejscowość nie ma tego planu to 

wówczas gmina musi pokryć 100% wartości zadania, bo nie ma w ogóle mowy o dofinansowaniu.  

Powiedziała, że nie rozumie w jaki niby sposób ten dokument zagraża pozostałym miejscowościom. 

Dodała, że ostatecznie i tak to Rada będzie decydowała, czy przeznacza na ten cel środki z budżetu, 

czy nie.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że na wioskach w północnej części gminy brakuje 

praktycznie wszystkiego: dróg, oświetlenia, kanalizacji i jego zdaniem należy wyrównać szanse 

wszystkich miejscowości.  

Radny Zbigniew Goldwasser jako przykład podał ul. Wiosenną w Przemiłowie na którą pojawiła 

się promesa i trzeba było dołożyć część środków. Zaznaczył, że nie możemy patrzyć 

krótkowzrocznie, bo jeżeli w innej możliwości pojawi się możliwość uzyskania dofinansowania na 

drogi to na pewno Rada będzie szukać środków na wkład własny, aby z tego dofinansowania 

skorzystać.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że przez lata mówiło się mieszkańcom, że nie robimy dróg, 

ponieważ najpierw trzeba pociągnąć kanalizację, aby później nie niszczyć drogi. Zaznaczył, że te 

osoby, które mają kanalizację chcą mieć drogi, oświetlenie i nie rozumieją mieszkańców, którzy 

walczą o kanalizację. Podkreślił, że on jest zwolennikiem budowy kanalizacji, aby wszyscy 

mieszkańcy płacili za ścieki taką samą kwotę.  

Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że mieszkańcy wsi, gdzie nie ma kanalizacji płacą 

16,50 zł za m
3
 ścieków, ale należy również zobaczyć ile zużywają oni wody, a ile tak naprawdę 

wywożą szamba.  



Pani Jolanta Kryszczuk wyjaśniła, że Planu Odnowy Miejscowości nie można traktować jako 

wniosku do budżetu, a raczej jako diagnozę zgłaszanych przez mieszkańców potrzeb. Zaznaczyła, 

że 99% zadań zapisanych w planach, które od lat są podjęte nie zostało zrealizowane.  

 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały  

Głosów „za” 7, „przeciw” 0,  „wstrzymało się” 2, „nieobecnych” 1 

 

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zmiany budżetu gminy Sobótka na 2017r. wraz z uzasadnieniem. 

Radny Zbigniew Goldwasser odnosząc się do zadania dotyczącego budowy chodnika przy  

ul. A. Mickiewicza w Sobótce powiedział, że mamy 300 tys. zł dotacji ze Starostwa, podczas gdy 

wartość zadania wychodzi 1.027.000 zł. Zaznaczył, że proporcje te są bardzo zachwiane na naszą 

niekorzyść. Zapytał dlaczego środki starostwa nie pokrywają nawet 1/3 wartości zadania? Dodał, że 

dla niego jest to nie do przyjęcia.  

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG poinformowała, że na chwilę obecną 

mamy podpisane ze Starostwem porozumienie na kwotę 208.000 zł Starostwo i 208.000 zł my. 

Dodała, że w tym porozumieniu Starostwo zagwarantowało nam, że maksymalnie do 300 tys. zł 

może dołożyć środków, ale nie więcej. Poinformowała, że na chwilę obecną zakładamy, że koszt 

chodnika to około 480 tys. zł. Dodała, że pieniądze, które otrzymaliśmy z funduszu sołeckiego 

przeznaczono na wydatki inwestycyjne, ponieważ w obecnej sytuacji nie chcieli tworzyć nowego 

zadania. Zaznaczyła, że jeżeli po przetargu okaże się, że wydamy mniej na chodnik wówczas Rada 

będzie mogła zadecydować, gdzie przekazać nadwyżkę. Wyjaśniła, że kwota 1.027.149,90 zł to 

wartość wszystkich zadań realizowanych wspólnie z powiatem w lata 2016-2018. 

Radny Zbigniew Goldwasser przypomniał o sprawie łącznika w SP 1. Dodał, że zbliża się zima  

i może się okazać, że trzeba będzie szybko działać.  

 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały  

Głosów „za” 8, „przeciw” 0,  „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 1 

 

Zarządzono 5 min. przerwę. 

 

Po przerwie. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że Radni otrzymali materiały w 

sprawie dróg, choć nie do końca są one dla niego satysfakcjonujące. Dodał, że prosił również o 

ujednolicenie jednostek, ponieważ w opracowaniu raz mówi się o m
2
, a raz o

 
 tonach. Materiał 

dotyczący wydatków na drogi stanowi załącznik do protokołu. 

Pan Dominik Szwedowski powiedział, że bardzo ciężko jest przejść z ton na powierzchnię. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że zapisali taki temat komisji, 

ponieważ wielu mieszkańców nie jest zadowolonych z jakości dróg i zastanawiali się, czy jesteśmy 

w stanie wypracować taki model renowacji tych dróg, aby było to bardziej efektywne zarówno pod 

względem finansowym jak i wizerunkowym.  

Pan Dominik Szwedowski powiedział, że można zauważyć, że ilość dziur po zimie z roku na rok 

systematycznie wzrasta. Zaznaczył, że przy nakładach na remonty dróg w wysokości 150 tys. zł 

połowę tej kwoty wydaje na łatanie dziur, a w związku z tym już wiadomo, że nie uda się wykonać 

wszystkich zadań zaplanowanych w programie gospodarczym. Wskazał na pilną potrzebę remontu 

ul. M.C. Skłodowskiej i R. Zmorskiego. Dodał, że potężna degradacja nawierzchni jest również na 

kompleksie 3 dróg: Piwna, Osiedle Browarniane, Browarniana. Powiedział, że obawia się, że przy 

naszym budżecie ciężko będzie wykonać te remonty kompleksowo. Powiedział, że zastosowanie 

technologii „PATCHER” pozwoliłoby nam zachować żywotność tych dróg, na które nie mamy 

funduszy, aby przeprowadzić remont generalny.  

Radny Edward Żaba powiedział, że prawda jest taka, że gminne drogi są w opłakanym stanie. 

Dodał, że drogi te trzeba zrobić raz, a dobrze, aby już nie wracać do tego tematu.  

Pan Dominik Szwedowski powiedział, że dużym problemem w gminie jest również duża ilość 



dróg tłuczniowych i to zarówno na osiedlach w mieście jak i przy nowej zabudowie na wsiach. 

Dodał, że biorąc pod uwagę środki w budżecie jesteśmy w stanie zakupić do 3 tysięcy ton 

kruszywa, podczas gdy wnioski opiewają na 60.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski zwrócił uwagę na to, aby chociaż wykorytować 

drogę po pracach ZGKiM, ponieważ np. mieszkańcy ul. Piastów i Mieszka I skarżą się, że droga 

została zniszczona właśnie podczas prac wykonywanych przez zakład.  

Pan Dominik Szwedowski odpowiedział, że w momencie dokonywania odbioru droga ta 

wyglądała naprawdę dobrze. Dodał, że niestety jest to teren górski i po każdym większym deszczu 

to woda sieje takie spustoszenie. Powiedział, że dużym problemem są również drogi równoległe do 

dróg powiatowych, które były drogami dojazdowymi do pól, a teraz stanowią dojazdy do nowo 

wybudowanych domów w związku z zmianą przeznaczenia terenu w mpzp.  

Radny Rafał Kotwica zauważył, że gmina ma swoje działki przy ul. Zbożowej w Księginicach 

Małych wystawione do sprzedaży, a dojazd do tych działek jest fatalny. Dodał, że jest to również 

droga dojazdowa to pól oraz droga, którą mógłby zostać poprowadzony objazd w momencie 

budowy kanalizacji, która ma iść drogą powiatową.  

Radny Edward Żaba zwrócił uwagę na drogi transportu rolnego. Zaznaczył, że w wielu 

przypadkach tych dróg faktycznie nie ma. Zauważył, że teraz firmy przyjeżdżają po płody rolne 

wielkimi samochodami i żądają dojazdu do pół, ponieważ w przeciwnym wypadku nie odbiorą 

towaru.  

Pan Dominik Szwedowski poinformował, że jeżeli chodzi o remonty dróg transportu rolnego to 

dofinansowanie przyznawane jest do kilometra (inne dla drogi asfaltowej i inne do drogi 

tłuczniowej – około 40% rzeczywistych kosztów).  

Radny Edward Żaba powiedział, że dobrze byłoby pozyskać frezowinę. Dodał, że tanim kosztem 

pozwoliłoby to poprawić stan wiejskich dróg. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że już kiedyś rozmawiali na ten 

temat i wie, że pozyskiwanie frezowany jest trudne, ponieważ nikt nie chce jej oddawać. 

Pan Dominik Szwedowski powiedział, że kiedyś wystarczyło pokryć koszt transportu frezowiny, a 

teraz otrzymał ofertę jej sprzedaży.   

Radny Emil Pawlina zauważył, że w Olbrachtowicach praktycznie w ogóle nie ma drogi, 

ponieważ jest kostka. Dodał, że czekają na kanalizację, ale jego zdaniem warto byłoby zrobić już 

projekt, ponieważ nie wiadomo, co wymyśli powiat. 

Pan Dominik Szwedowski powiedział, że można wystąpić do Konserwatora Zabytków z 

zapytaniem, czy widzi możliwość ułożenia nawierzchni asfaltowej na ul. Wroniej. Dodał, że 

zazwyczaj nie ma zgody na położenie asfaltu na takich drogach.  

Radny Rafał Kotwica przypomniał sprawę ul. Dębowej w Sulistrowicach. Dodał, że obiecano 

wyrównać tą drogę, a był ostatnio na wizji i nie zostało to zrobione. 

Pan Dominik Szwedowski powiedział, że czekają, ponieważ w planie jest położenie 

światłowodów i teraz te prace nie mają sensu.  

Radna  Leokadia Andrzejewska powiedziała, że podczas wizji na ul. Dębowej zaniepokoiła ich 

duża ilość wywiezionej cegły.  

Pan Dominik Szwedowski odpowiedział, że na pewno nie jest to materiał, który nadaje się do 

usypywania drogi.  

Radny Rafał Kotwica zapytał, czy gmina planuje później jakieś odbiory po firmie, która kładzie 

światłowody? 

Pan Dominik Szwedowski powiedział, że był na odbiorach w Rękowie i wszystko zostało ładnie 

zrobione. 

Radny Rafał Kotwica powiedział, że w Księginicach na ul. Piastowskiej 8 mieszkańcy skarżą się, 

że właśnie po robotach przy światłowodach jest zapadnięta droga. Zwrócił również uwagę na  

ul. Żytnią, gdzie starostwo wykonało ładnie rów, a firma go rozkopała, wiszą kable, a woda 

podmywa drogę.  

Pan Dominik Szwedowski zaznaczył, że on zajmuje się drogami gminnymi, a nie powiatowymi.  

Radny Emil Pawlina powiedział, że podobna sytuacja jest w Starym Zamku. 

Radny Edward Żaba powiedział, że tak naprawdę osoby wykonujące te prace ciężko nazwać 

firmami, ponieważ prace są tak wykonywane, że niszczą rowy, dreny, zapadają się studzienki, ale w 

momencie odbioru wszystko jest pięknie wygładzone.  



Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że będzie wnioskował, aby w 

budżecie na 2018r. znalazły się większe środki przeznaczone na drogi.  

Pan Dominik Szwedowski powiedział, że przygotuje na kolejną sesję lub komisję wyliczenia i 

będzie wnioskował o zwiększenie środków na drogi, ponieważ jest jeszcze kilka zadań, które 

chciałby wykonać w tym roku. 

Radny Witold Nazimek powiedział, że starsze osoby proszą o wykonanie poręczy na  

ul. Słowackiego.  

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że podobny problem jest przy 

PoloMarkecie na schodach prowadzących na pasy.  

 

Pan Dominik Szwedowski poinformował, że otrzymaliśmy projekt na remont  

ul. M.C.Skłodowskiej i R. Zmorskiego, który został wykonany w oparciu o zleconą wcześniej 

ekspertyzę i opiewa on na kwotę 8,5 mln. zł (odcinek od Garncarska do przejazdu kolejowego 

2.100.000 zł, odcinek od torów do ryneczku – prawie 2.900.000 zł, od ryneczku do końca  

3.400.000 zł). Powiedział, że nie złożyliśmy wniosku o dofinansowanie, ponieważ maksymalna 

wysokość dofinansowania może wynosić do 3 mln. zł. Zaznaczył, że samo złożenie wniosku nie 

gwarantuje otrzymania dofinansowania, ponieważ przy jego ocenie brane są pod uwagę różne 

czynniki. Poinformował, że zdecydowali się na zmianę zadania z przebudowy na remont, ponieważ 

łatwiej w starostwie mogliśmy uzyskać zgłoszenie, oraz ze względu na zmianę przepisów 

dotyczących decyzji środowiskowych. Zaprezentował koncepcję wykonania przejazdu PKP.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał jakie są wnioski w związku z 

przedstawionymi informacjami? 

Pan Dominik Szwedowski powiedział, że zadał pytanie, czy gdyby w tym roku nie udało uzyskać 

się dofinansowania na remont to czy w przyszłym możemy starać się uzyskać dofinansowanie na 

przebudowę i powiedziano mu, że tak.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że jego zdaniem najpierw trzeba 

odpowiedzieć sobie na pytanie, czy nas w ogóle stać na realizację tego zadania.  

Pan Dominik Szwedowski zaznaczył, że w kosztorysie pokaźnym kosztem jest kruszywo i będą w 

tej sprawie rozmawiać z naszymi zakładami.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski poprosił, aby ten temat również powrócił za 

miesiąc, ponieważ być może pojawią się już jakieś dodatkowe informacje.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że w części drogi nie ma kanalizacji, gaz utknął na stacji i nie 

bardzo rozumie czy w końcu będzie to remont czy przebudowa. Powiedział, że obawia się, że 

zrobimy remont, a za jakiś czas  będziemy ryć drogę, aby przeprowadzić gaz. Dodał, że może warto 

byłoby wystąpić do mieszkańców z zapytaniem ilu z nich byłoby zainteresowanych podłączeniem 

gazu, a następnie wystąpić do gazowni czy wykonają tą instalację.  

Radny Tomasz Furyk powiedział, że do 30 listopada ma podpisaną umowę z gazownią na 

dostarczenie gazu, ale nie wie na ile wywiążą się z tego terminu. Zaznaczył, że rozmowy z nimi są 

bardzo trudne, a żeby w tej sprawie można było prowadzić z nimi rozmowy to mieszkańcy sami 

muszą złożyć oddzielne wnioski.   

Pan Dominik Szwedowski potwierdził, że nasze deklaracje nie są dla nich wiążące, bo muszą 

otrzymać wniosek mieszkańców o warunki przyłączeniowe. Dodał, że najlepszym rozwiązaniem 

byłoby zorganizowanie spotkania z mieszkańcami i przekazanie im tych informacji. 

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że od dzisiaj można oficjalnie składać wnioski na 

dofinansowanie wymiany kotłów i myśli, że jest to dobry czas na zorganizowanie spotkania z 

mieszkańcami i przekazania im niezbędnych informacji.  

Pan Dominik Szwedowski poinformował o propozycji ze strony starostwa dotyczącej budowy 

ronda u zbiegu ul. M.C.Skłodowskiej, Jana Pawła II i Świdnickiej.  

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski poinformował, że Pani Sekretarz przekazała 

prośbę od Radnej Lidii Sączawy, aby w ramach przyszłorocznego budżetu dla ŚOKSiR uwzględnić 

10 tys. zł na wypożyczenie namiotu, który był rozstawiony w Świątnikach.  

Radny Witold Nazimek złożył wniosek o zabezpieczenie w 2018r. środków na realizację budowy 

kanalizacji w miejscowościach Księginice Małe, Przemiłów, Będkowice. 



Złożył wniosek o zabezpieczenie 30 tys. zł na wsparcie zadań realizowanych przez Gminną Spółkę 

Wodną.  

Radny Edward Żaba złożył wniosek o wykonanie nawierzchni na drodze gminnej Ręków-

Olbrachtowice.  

Złożył wniosek o zabezpieczenie kwoty około 15 tys. zł na zabezpieczenie muru oddzielającego 

cmentarz od Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Rękowie.  

Radny Zbigniew Goldwasser złożył wniosek o wpisanie do projektu budżetu środków na 

wykonanie projektu budowy przyszkolnego basenu, co byłoby naszym kolejnym atutem (koszt 

około 300 tys. zł). 

Radny Rafał Kotwica złożył wniosek o wyczyszczenie dzikiego drzewostanu nad zalewem i 

usypanie terenu piaskiem w celu stworzenia plaży.  

Radny Mirosław Lech przypomniał, że wielokrotnie składał zapytania dotyczące statusu prawnego 

dostępu do wody nad zalewem. Dodał, że właściciel nie może tak ogrodzić swojego terenu, aby 

uniemożliwić dojście do wody. Powiedział, że nie przekonuje go to, że tak zostało to sprzedane, 

ponieważ można wystąpić do sądu o zwrot tego pasa.  

Radny Tomasz Furyk złożył wniosek o zabezpieczenie środków na wykonanie kanalizacji na  

ul. R. Zmorskiego, aby być przygotowanym w przyszłości do remontu tej drogi.  

Radny Emil Pawlina powiedział, że druga strona gminy również czeka na kanalizację i można 

pomyśleć o kolejnych projektach.  

 

Komisja jednogłośnie (9 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała złożone wnioski do projektu 

budżetu na 2018r.  

 

 

 
Protokołowała:                    Przewodniczący Komisji 

Agata Rekść   Krzysztof Krzeszowski 


